
1／2 

２ ０ ２ ４ 年 ２ 月 

お客さま 各位 

株式会社七十七銀行 

 

七十七銀行アプリの「家計簿（一生通帳 by Moneytree）」のサービス終了について 

 

 いつも七十七銀行アプリをご利用いただきありがとうございます。 

 誠に申し訳ございませんが、当行では、七十七銀行アプリの「家計簿（一生通帳 by 

Moneytree）」（以下「本サービス」といいます。）につきまして、2024 年 3 月 29 日（金）

17:00 をもって、サービスを終了させていただきます。 

これまでご利用いただきましたお客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後もお客

さまの様々なニーズにお応えできるよう努めてまいりますので、何卒ご了承くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

＜本サービス終了に際してのご案内＞ 

●「Moneytree アプリ」のご利用について 

  本サービス終了後も、本サービスの「アカウント（メールアドレス、パスワード）」

および「登録金融機関の明細情報等」は削除されず、マネーツリー株式会社が提供する

「Moneytree アプリ」で引続きご利用いただけます。 

  本サービスのアカウントを使用して、「Moneytree アプリ」の利用をご希望のお客さま

は、以下の手順で「Moneytree アプリ」のご利用開始のお手続きをお願いいたします。 

 ＜「Moneytree アプリ」のご利用開始方法＞ 

  ① アプリストア（App Store、Google Play）にて「Moneytree アプリ」をダウンロード 

  ② アプリを起動し「Moneytree IDをお持ちの方は ログイン」をタップ 

  ③ 本サービスのアカウント情報（メールアドレス、パスワード）を入力し「ログイン」

ボタンをタップ 

●本サービスの退会について 

  本サービスの退会（アカウント削除）をご希望の場合は、本サービス終了（2024 年

3 月 29 日（金）17:00）までに、本サービス画面内の設定メニューより退会のお手続

きをお願いいたします。（退会方法の詳細は２ページ目をご覧ください） 

 ※本サービス終了後に退会（アカウント削除）する場合は、対象のアカウントで

「Moneytree アプリ」の利用を開始していただき、「Moneytree アプリ」の設定   

メニューより退会のお手続きをお願いいたします。 

 ※退会（アカウント削除）を行うと、登録金融機関の明細情報等も削除されます。 

 

 

 



2／2 

 

＜参考＞本サービスの退会方法 

 

 （家計簿メニュー画面）           （設定画面） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

①画面右上の設定ボタンをタップ 

②「Moneytree を退会する」をタップ 


